de la Excma. Diputación Provinc ia l de Al icante por la que se 
concede a l Ayuntamiento de Crevi l lent una ayuda económica que 
irá dest inada a sufragar e l coste de tratamiento y contro l de 

culíc idos en e l  término munic ipal ,  por importe de 6.694,80 euros 
(SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON OCHENTA 
EUROS).  
 Tras lo expuesto y según lo d ictaminado por  la  Comisión 
Informat iva de Bienestar Soc ia l y Sanidad de fecha 19 de 
sept iembre de 2005 y s in que se produzca debate,  la  Corporac ión 
Munic ipal  en Pleno, por unanimidad, adoptó e l  s iguiente ACUERDO:

[...]

dest inados a f inanc iar  de un lado,  la dotac ión ord inar ia para gastos 
se of ic ina y de otro,  los gastos espec ia les para programas de 
actuaciones y func ionamiento del serv ic io.  
 Respecto a la f inanc iación de los gastos  de invers ión se 
acepta la subvenc ión por un importe de 1.600 euros (MIL 
SEISCIENTOS EUROS).  

15.-  ASUNTOS DE URGENCIA.  
A)  EXPEDIENTES CON DICTAMEN. 

Se da cuenta del d ictamen de la Comisión Informat iva de 
Fomento Económico, Agrar io y Tur ismo de fecha 26.09.05 del 
tenor l i tera l s iguiente:  
 “Con fecha 28 de febrero de 2005, se sol ic i tó subvenc ión a la